Služebnost se zřizuje jako úplatná, a to za jednorázovou náhradu stanovenou znaleckým 

posudkem č. 13/2023 ze dne 29.2.2023, který zpracoval Ing. Ivan Švec zapsaný v seznamu 

ústavů kvalifikovaných pro znaleckou činnost v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady 

nemovitostí, ve výši 78 812 Kč (slovy: sedmdesát osm tisíc osm set dvanáct korun 

českých). Znalecký posudek nechal na své náklady vyhotovit Investor Stavby. 

2. K jednorázové náhradě podle č. III odst. 1 Smlouvy bude připočtena příslušná sazba DPH 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.